ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ОМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

19.07.2023                                                                                                                                         № 13
Часть 1 заседания. Дата: 19.07.2023 Время: 10:00:32 – 10:50:50

Председательствующий:


Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	Кворум:  20 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 39

	1. 
	Абдуалинов Т. М.
	депутат VII созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VII созыва

	3. 
	Астапчик Н. Н.
	депутат VII созыва

	4. 
	Астафьев М. А.
	депутат VII созыва

	5. 
	Березин И. В.
	депутат VII созыва

	6. 
	Бондаренко А. С.
	депутат VII созыва

	7. 
	Гаврик К. С.
	депутат VII созыва

	8. 
	Гомолко И. А.
	депутат VII созыва

	9. 
	Грушичев С. В.
	депутат VII созыва

	10. 
	Дроздов С. В.
	депутат VII созыва

	11. 
	Иванищев Ю. И.
	депутат VII созыва

	12. 
	Ивченко С. И.
	депутат VII созыва

	13. 
	Канунников А. Б.
	депутат VII созыва

	14. 
	Ковалева И. В.
	депутат VII созыва

	15. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VII созыва

	16. 
	Концедалов М. С.
	депутат VII созыва

	17. 
	Корбут В. В.
	Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	18. 
	Корольков П. Ю.
	депутат VII созыва

	19. 
	Кочанов К. А.
	депутат VII созыва

	20. 
	Лицкевич Д. И.
	депутат VII созыва

	21. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VII созыва

	22. 
	Маркелов Д. А.
	депутат VII созыва

	23. 
	Никитин А. В.
	депутат VII созыва

	24. 
	Плоцкая Ю. В.
	депутат VII созыва

	25. 
	Половников А. Б.
	депутат VII созыва

	26. 
	Провозин А. Н.
	депутат VII созыва

	27. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VII созыва

	28. 
	Русавский А. А.
	депутат VII созыва

	29. 
	Сахань Д. А.
	депутат VII созыва

	30. 
	Саяпин А. Ю.
	депутат VII созыва

	31. 
	Сокин А. А.
	депутат VII созыва

	32. 
	Старовойтова Н. П.
	депутат VII созыва

	33. 
	Степаненко А. Г.
	депутат VII созыва

	34. 
	Студеникин В. Е.
	депутат VII созыва

	35. 
	Студеникина С. М.
	депутат VII созыва

	36. 
	Фролов С. П.
	депутат VII созыва

	37. 
	Хиневич С. А.
	депутат VII созыва

	38. 
	Чаплак А. В.
	депутат VII созыва

	39. 
	Чебыкина Н. Р.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 1

	1. 
	Путинцев В. П.
	депутат VII созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 27

	1. 
	Баланов О. Ю.
	директор департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Басов И. Г.
	житель города Омска

	3. 
	Бикмаев И. А.
	директор департамента образования Администрации города Омска.

	4. 
	Веселев М. Г.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента строительства Администрации города Омска.

	6. 
	Гаак И. А.
	директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	7. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	8. 
	Дячук Е. В.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента городской экономической политики Администрации города Омска

	9. 
	Елецкая И. Б.
	заместитель Мэра города Омска

	10. 
	Зярко Д. Н.
	глава администрации Ленинского административного округа города Омска

	11. 
	Игнатчик А. В.
	заместитель начальника управления по работе с органами местного самоуправления и взаимодействия с институтами  гражданского  общества - начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления Министерства региональной политики и массовых коммуникаций Омской области

	12. 
	Илютикова О. В.
	директор департамента финансов Администрации города Омска

	13. 
	Ковалева Ю. Б.
	начальник отдела организации обеспечения заседаний ОГС организационного управления Омского городского Совета

	14. 
	Короткова Е. О.
	исполняющий обязанности Председателя Контрольно-счетной палаты города Омска

	16. 
	Куприянов В. В.
	заместитель Мэра города Омска

	17. 
	Летов В. П.
	заместитель начальника организационного управления, начальник отдела по обеспечению взаимодействия с субъектами РФ и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Омской области

	18. 
	Лось Н. А.
	исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска

	19. 
	Мазур М. А.
	исполняющий обязанности директора бюджетного учреждения города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы»

	20. 
	Махиня Д. А.
	заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	21. 
	Новиков А. И.
	Почетный гражданин города Омска

	22. 
	Попов П. В.
	прокурор города Омска

	23. 
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	24. 
	Смирнов Д. Ю.
	директор департамента контрактной системы в сфере закупок Администрации города Омска

	25. 
	Фомин Е. В.
	первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	26. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	27. 
	Шелест С. Н.
	Мэр города Омска

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

2. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития города Омска до 2030 года, утвержденную Решением Омского городского Совета от 19.12.2018 № 101». (внесен Мэром города Омска, прокуратурой города Омска)

Докл. Дячук Елена Викторовна, заместитель Мэра города Омска, директор департамента городской экономической политики Администрации города Омска.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте имущественных отношений Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 26.10.2011 № 452». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Смирнов Дмитрий Юрьевич, исполняющий обязанности директора департамента контрактной системы в сфере закупок Администрации города Омска.

7. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского административного округа города Омска.

8. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

9. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении устава акционерного общества «Пассажирсервис». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

10. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность Омской области». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

11. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Мазур Марина Александровна, исполняющий обязанности директора бюджетного учреждения города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы».
14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетным общеобразовательным учреждениям города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Бикмаев Ильдар Анварович, директор департамента образования Администрации города Омска.

15. Об обращении бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» о даче согласия на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества

Докл. Щербо Татьяна Евгеньевна, директор бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр».

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2023 года Омского городского Совета седьмого созыва». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на осеннюю сессию 2023 года». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
18. Разное.

	Депутат Омского городского Совета Иванищев Ю. И. присутствовал на заседании Омского городского Совета начиная с обсуждения вопроса № 10.
 

	 
	 

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:00:33. Речь 2 мин 58 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – О замене докладчиков по вопросам №№ 8, 15 проекта повестки заседания. О поступлении двух дополнительных вопросов к проекту повестки заседания: «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» и «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». 



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.0/1)
	Включить дополнительно поступившие вопросы «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» и «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» в проект повестки заседания Омского городского Совета 19.07.2023.
Время: 10:03:31. Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:03:31. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.0/2)
	За утверждение повестки заседания Омского городского Совета. 

Время: 10:03:50

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:03:50. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва




ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, заместитель Председателя Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

2. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, директор департамента финансов Администрации города Омска.

3. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития города Омска до 2030 года, утвержденную Решением Омского городского Совета от 19.12.2018 № 101». (внесен Мэром города Омска, прокуратурой города Омска)

Докл. Дячук Елена Викторовна, заместитель Мэра города Омска, директор департамента городской экономической политики Администрации города Омска.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте имущественных отношений Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 26.10.2011 № 452». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Смирнов Дмитрий Юрьевич, исполняющий обязанности директора департамента контрактной системы в сфере закупок Администрации города Омска.

7. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского административного округа города Омска.

8. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Лось Николай Александрович, исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска.

9. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении устава акционерного общества «Пассажирсервис». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

10. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность Омской области». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

11. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

12. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, заместитель Мэра города Омска, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

13. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Мазур Марина Александровна, исполняющий обязанности директора бюджетного учреждения города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы».
14. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетным общеобразовательным учреждениям города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

Докл. Бикмаев Ильдар Анварович, директор департамента образования Администрации города Омска.

15. Об обращении бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» о даче согласия на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества

Докл. Волкова Нелли Николаевна, исполняющий обязанности директора бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр».

16. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2023 года Омского городского Совета седьмого созыва». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.

17. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на осеннюю сессию 2023 года». (внесен Председателем Омского городского Совета)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
18. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

Докл. Гаак Ирина Александровна, директор департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

19. О проекте Решения Омского городского Совета "О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета". (внесен Мэром города Омска)

Докл. Зярко Дмитрий Николаевич, глава администрации Ленинского административного округа города Омска.

20. Разное.

	 
	 

	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:04:06. Речь 0 мин 34 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:04:40. Речь 0 мин 8 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:04:48. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.1/3)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».
Время: 10:04:54

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:04:54. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».

	 
	 


	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:05:11. Речь 1 мин 55 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:07:06. Речь 0 мин 6 сек

Грушичев С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:12. Речь 0 мин 6 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/4)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений  в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к рассмотрению.

Время: 10:07:18

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 37. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:18. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/5)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений  в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в первом чтении.

Время: 10:07:36

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 37. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:36. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/6)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений  в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» во втором чтении            (в целом). 
Время: 10:07:52

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 37. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:07:52. Речь 0 мин 47 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений  в Решение Омского городского Совета от 14.12.2022 № 26 «О бюджете города Омска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к рассмотрению,         в первом чтении и во втором чтении (в целом)

	 
	 



	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития города Омска до 2030 года, утвержденную Решением Омского городского Совета от 19.12.2018    № 101». (единый проект внесен комитетом на основании проектов, внесенных Мэром города Омска, прокуратурой города Омска, доработан)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:08:39. Речь 1 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:09:44. Речь 0 мин 23 сек

Провозин А. Н. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:07. Речь 0 мин 7 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/7)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития города Омска до 2030 года, утвержденную Решением Омского городского Совета от 19.12.2018 № 101»       в первом чтении.
Время: 10:10:14

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:14. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/8)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития города Омска до 2030 года, утвержденную Решением Омского городского Совета от 19.12.2018 № 101»       во втором чтении (в целом).
Время: 10:10:31

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:31. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития города Омска до 2030 года, утвержденную Решением Омского городского Совета от 19.12.2018 № 101»       в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 



	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:10:47. Речь 0 мин 53 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:11:41. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:46. Речь 0 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/9)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430» к рассмотрению.
Время: 10:11:51

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 36. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:11:51. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/10)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430» в первом чтении.
Время: 10:12:07

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 37. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:07. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.4/11)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430» во втором чтении (в целом).
Время: 10:12:23

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 37. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:23. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в перечень муниципального имущества, которое в 2023 году предоставляется в безвозмездное пользование, утвержденный Решением Омского городского Совета от 22.06.2022 № 430» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте имущественных отношений Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 26.10.2011 № 452». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:12:39. Речь 0 мин 46 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/12)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте имущественных отношений Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 26.10.2011       № 452» к рассмотрению.
Время: 10:13:25

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 34. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 4.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:25. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/13)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте имущественных отношений Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 26.10.2011      № 452» в первом чтении.
Время: 10:13:45

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:13:45. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.5/14)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте имущественных отношений Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 26.10.2011      № 452» во втором чтении (в целом).
Время: 10:14:01

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 37. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:01. Речь 0 мин 20 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Положение о департаменте имущественных отношений Администрации города Омска, утвержденное Решением Омского городского Совета от 26.10.2011      № 452» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:14:21. Речь 1 мин 33 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/15)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.
Время: 10:15:54

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:15:54. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/16)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» в первом чтении.
Время: 10:16:13

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:14. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.6/17)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом).
Время: 10:16:29

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:30. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 


	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:16:46. Речь 0 мин 53 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:17:39. Речь 0 мин 30 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:09. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.7/18)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска».
Время: 10:18:12

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:12. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименований скверам в Ленинском административном округе города Омска».


	 
	 

	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:18:27. Речь 0 мин 49 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:19:16. Речь 0 мин 5 сек

Студеникина С. М. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:21. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.8/19)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска».
Время: 10:19:23

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:23. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска».


	 
	 

	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении устава акционерного общества «Пассажирсервис». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:19:40. Речь 0 мин 36 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:20:17. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:21. Речь 0 мин 5 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.9/20)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении устава акционерного общества «Пассажирсервис».
Время: 10:20:26

Присутствие – 38. Отсутствие – 2. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 37. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:26. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении устава акционерного общества «Пассажирсервис».

	 
	 


	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность Омской области». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:20:42. Речь 1 мин 37 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:22:19. Речь 1 мин 12 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:23:31. Речь 0 мин 30 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:24:02. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:06. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.10/21)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность Омской области». 

Время: 10:24:08

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 36. Против – 0. Воздержались – 3. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:08. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность Омской области».

	 
	 


	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:24:26. Речь 1 мин 0 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:25:26. Речь 0 мин 4 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:30. Речь 0 мин 2 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.11/22)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества».
Время: 10:25:32

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 38. Против – 1. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:32. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества».


	 
	 

	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:25:50. Речь 0 мин 43 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:26:33. Речь 0 мин 6 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:39. Речь 0 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.12/23)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением      о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».
Время: 10:26:42

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:26:42. Речь 0 мин 18 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об обращении к Министерству имущественных отношений Омской области с предложением     о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Омской области».

	 
	 


	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:27:00. Речь 1 мин 7 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:28:07. Речь 0 мин 5 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:12. Речь 0 мин 4 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.13/24)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».
Время: 10:28:16

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 37. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 2.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:17. Речь 0 мин 17 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетному учреждению города Омска «Центр недвижимости, дизайна и рекламы» на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

	 
	 


	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия бюджетным общеобразовательным учреждениям города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:28:34. Речь 0 мин 47 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – О поступлении после заседания комитета обращения от БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 91» с просьбой дать согласие на передачу департаменту строительства Администрации города Омска в безвозмездное пользование недвижимого имущества, закрепленного за школой на праве оперативного управления (вх. № 976 от 11.07.2023 прилагается к материалам по вопросу), в связи с чем предлагается дополнить проект Постановления (приложение Перечень муниципального недвижимого имущества) ссудодателем БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 91», нежилое помещение общей площадью 3746,8 кв. м, по адресу г. Омск, ул. 24-я Северная, д. 119.


	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:29:21. Речь 0 мин 7 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:28. Речь 0 мин 10 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.14/25)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетным общеобразовательным учреждениям города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества» с учетом дополнения приложения Перечень муниципального недвижимого имущества ссудодателем БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 91», нежилое помещение общей площадью 3746,8 кв. м, по адресу г. Омск, ул. 24-я Северная, д. 119.

Время: 10:29:38

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 38. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:38. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия бюджетным общеобразовательным учреждениям города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества» с учетом дополнения приложения Перечень муниципального недвижимого имущества ссудодателем БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 91», нежилое помещение общей площадью 3746,8 кв. м, по адресу г. Омск, ул. 24-я Северная, д. 119.



	 
	 

	15. СЛУШАЛИ:
	Об обращении бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» о даче согласия на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:29:54. Речь 0 мин 39 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:30:33. Речь 0 мин 10 сек

Астафьев М. А. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:30:43. Речь 0 мин 26 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.15/26)
	С учетом мнения комитета Омского городского Совета по муниципальной собственности отклонить обращение бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» о даче согласия на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества, оформить Постановление Омского городского Совета в соответствии с итогами голосования.
Время: 10:31:09

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 36. Против – 1. Воздержались – 1. Не голосовали – 1.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:09. Речь 0 мин 29 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	С учетом мнения комитета Омского городского Совета по муниципальной собственности отклонить обращение бюджетного учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный центр» о даче согласия на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества, оформить Постановление Омского городского Совета в соответствии с итогами голосования.

	 
	 



	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2023 года Омского городского Совета седьмого созыва». (внесен Председателем Омского городского Совета)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:31:38. Речь 0 мин 45 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.16/27)
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2023 года Омского городского Совета седьмого созыва». 

Время: 10:32:23

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 39. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:23. Речь 0 мин 19 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва


	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2023 года Омского городского Совета седьмого созыва».

	 
	 


	17. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на осеннюю сессию               2023 года». (внесен Председателем Омского городского Совета)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:32:42. Речь 0 мин 36 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.17/28)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на осеннюю сессию 2023 года».
Время: 10:33:18

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 39. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:33:18. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва

	 
	 

	РЕШИЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета седьмого созыва на осеннюю сессию 2023 года».

	 
	 


	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:33:34. Речь 0 мин 55 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:34:29. Речь 0 мин 19 сек

Лицкевич Д. И. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:48. Речь 0 мин 8 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.19/29)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению.
Время: 10:34:56

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 38. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:34:56. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.19/30)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении.
Время: 10:35:12

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 38. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:35:12. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.19/31)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» втором чтении (в целом).
Время: 10:35:28

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 38. Против – 0. Воздержались – 1. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:35:28. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен Мэром города Омска)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:35:43. Речь 1 мин 45 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.20/32)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению. 

Время: 10:37:28

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 39. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:28. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.20/33)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» в первом чтении.

Время: 10:37:44

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 39. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:44. Речь 0 мин 15 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.20/34)
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом).
Время: 10:37:59

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 39. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 0.

Принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:37:59. Речь 0 мин 16 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	РЕШИЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению, в первом чтении и во втором чтении (в целом).

	 
	 

	 
	 

	20. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:38:16. Речь 0 мин 55 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – Об информации в разделе «Разное» о правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) Омского городского Совета и его должностных лиц (Вн23-ОГС/262 от 03.07.2023 прилагается к материалам протокола).

	 
	ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 10:39:11. Речь 3 мин 51 сек

Дроздов С. В. – депутат VII созыва



	 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:02. Речь 0 мин 45 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.18/35)
	Предоставить слово жителю города Омска Басову И. Г. (заявление о предоставлении слова вх. № 995 от 18.07.2023 прилагается к материалам протокола).
Время: 10:43:47

Присутствие – 39. Отсутствие – 1. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 20

За – 9. Против – 28. Воздержались – 2. Не голосовали – 0.

Не принято

	 
	

	ВЫСТУПИЛИ: 
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 10:43:47. Речь 7 мин 3 сек

Корбут В. В. – Председатель Омского городского Совета, депутат VII созыва – Об итогах работы Омского городского Совета в период весенней сессии 2023 года. Объявил весеннюю сессию Омского городского Совета 2023 года седьмого созыва закрытой.



Председатель Омского

городского Совета                                                                                                                   В.В. Корбут       




